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Organi Shqyrtues i Prokurimit - Paneli Shqyrtues né pérbérje t& Vjosa Gradinaj Mexhuani duke
vendosur mbi ankesén e operatorit ekonomik “Wood Corporation” Sh.P.K. t&€ datés 08.05.2023
kundér Njoftimit mbi Vendimin t& Autoritetit Kontraktues - Komuna e Prishtinés t& datés
14.04.2023 lidhur me aktivitetin t& prokurimit me titull “Furnizimi me inventar pér QPS-Prishting”
me numér t& prokurimit 616-23-1336-1-2-1, né bazg t& nenit 105 lidhur me nenin 106 dhe nenin
117 t& LPP, pas shqyrtimit né seancén pa prezencén e paléve me daté 07.07.2023 merr kéte:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar ankesa e operatorit ekonomik “Wood Corporation” Sh.P.K. me
nr. 262/23 e datés 08.05.2023 kundér Njoftimit mbi Vendimin t& Autoritetit Kontraktues -
Komuna e Prishtinés t& datés 14.04.2023 lidhur me aktivitetin t& prokurimit me titull “Furnizimi
me inventar pér QPS-Prishting” me numér t& prokurimit 616-23-1336-1-2-1.

II. VERTETOHET Njoftimi mbi Vendimin t& Autoritetit Kontraktues - Komuna e Prishtinés t&
datés 14.04.2023 lidhur me aktivitetin t& prokurimit me t& dhénat si né pikén I t& dispozitivit.

III. URDHEROHET konfiskimi i tarifés s& ankesés né shumén e deponuar nga operatori ekonomik
ankues bazuar né nenin 31 par. 5 t& Rregullores s& Punés s¢ OSHP ndérsa mjetet kalojné né
buxhetin e Republikés s¢ Kosovés

Arsyetim

- Faktet dhe rrethanat procedurale -

Komuna e Prishtinés né cilésing e Autoritetit Kontraktues me daté 24.02.2023 ka publikuar
Njoftimin pér Kontraté BO5 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi me inventar
pér QPS-Prishting” me numér t& prokurimit 616-23-1336-1-2-1.

Ky aktivitet i prokurimit &shté zhvilluar me proceduré t& hapur me Ilojin e kontratés pér furnizim
dhe me vleré té parashikuar t& kontratés 20,000.00 €.




Me daté 14.04.2023 Autoriteti Kontraktues ka publikuar Njoftimin mbi Vendimin B58 pérmes té
cilit ka shpallur fitues operatorin ekonomik “Mobelland” Sh.P.K.

Me daté 19.04.2023 operatori ekonomik ankues "Wood Corporation" Sh.P.K ka parashtruar
kérkesé pér rishqyrtim kundér Njoftimin mbi Vendimin B58 t€ Autoritetit Kontraktues.
Rrjedhimisht me daté 28.04.2023 Autoriteti Kontraktues ka marré vendim pérmes t€ cilit ka
refuzuar si t& pabazuar kérkesén pér rishqyrtim t&€ operatorit ekonomik ankues,

Duke gené i pakénaqur me vendimin e Autoritetit Kontraktues & datés 28.04.2023, operatori
ekonomik ankues me daté 08.05.2023 ka parashtruar né OSHP ankesén me nr. 262/23.

Gjaté shqyrtimit paraprak t€ ankesés, Paneli Shqyrtues ka konstatuar se ankesa i pérmban t€ gjitha
elementet e pércaktuara pérmes nenit 111 t& LPP dhe si e tillé &shté parashtruar brenda afafit ligjor
né pérputhje me nenin 109 paragrafin 1 t&¢ LPP pas procedurés paraprake pér zgjidhje t&
mosmarréveshjeve né kuptim t& nenit 108/A t& LPP, nga operatori ekonomik q& &shté palé e
interesuar sipas nenit 4 paragrafit 1 nénparagrafit 26 t& LPP. N& kété ményré Paneli Shqyrtues ka
konstatuar se éshté kompetente pér t& shqyrtuar kété ankesé sipas nenit 105 t&€ LPP dhe nuk
ekziston asnjé pengesé procedurale pér t& vazhduar me shqyrtimin e ankesés né ményré meritore.

Pretendimet e operatorit ekonomik ankues jan& parashtruar pérmes ankesés si né vijim:

o Pretendimi i paré (I) - “Garancioni i tenderit/polica e sigurimit éshté pér éshté léshuar
nga data 20.03.2023 (aktive pér 90 dité) ndérsa data e dorézimit té tenderit ishte 21.03.2023
dhe nga kjo daté kérkohej qé garancioni i tenderit té viej pér 90 dité, qé do té thoté se
garancioni i operatorit ishte aktiv pér 89 dité apo 1 dité mé pak sesa kérkesa e dosjes sé

tenderit”,

o Pretendimi i dyté (II) - “Aneksi 6 éshté modifikuar dhe i njéjti nuk éshté sipas kérkesave té
dosjes sé tenderit pasi qé mungojné té paktén tre kategori té informatave”.

e Pretendimi i treté (IIL) - “Cmimi i ofruar me TVSH dhe pa TVSH né FDT nuk pérputhen, gé
do té thoté se operatori ka njé gabim aritmetik dhe kété pérmirésim nuk e ka béré Autoriteti
Kontraktues sipas obligimit”.

Duke u referuar te pretendimet si mé sipér, operatori ekonomik ankues konsideron se Autoriteti
Kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 7, 57, dhe 72 t€ LPP si dhe nenin 38 dhe 40 té
RRPP. Operatori ekonomik ankues ka kérkuar nga Paneli Shqyrtues né¢ OSHP qé t& miratohet si e
bazuar ankesa ashtu qé aktiviteti i prokurimit t& kthehet né€ Rivlerésim.

Duke u mbéshtetur te neni 111 paragrafi 5 lidhur me nenet 113 dhe 114 t&€ LPP, Paneli Shqyrtues
ka angazhuar ekspertin shqyrtues pér t& béré shqyrtimin fillestar t& dosjes dhe t& pretendimeve
ankimore t& operatorit ekonomik ankues.



Me daté 18.05.2023 éshté pranuar Raporti i Ekspertit Shqyrtues me rekomandimet si vijon:

“Sipas rregullave dhe parimeve te LPP-sé konkretisht duke pas pér bazé nenin 7¢ Ligjit pér
Prokurim Publik si dhe rregullat tjera sekondare lidhur me prokurimin publik OF pjesémarrés
njé aktivitet e prokurimit duhet trajtuar dhe vlerésuar ne pérputhje me keté dispozite, andaj ne
cilési te ekspertit shqyrtues konsideroj se AK duhet té rivlerésoj aktivitetin e prokurimil sepse
¢éshtja e lidhur me validitetin pér sigurim té ofertave éshié e trajiuar qarté me dispozitat e
LPP-sé e té cilat duhet ti pérmbahet AK-ja . Sipas kérkesa ve t dosjes por edhe rregullave té
prokurimit publik validiteti i sigurimi té ofertés duhet té jeté 90 dité nga dita hapja e ofertave
dhe sipas analizave rezulton se OF i rekomanduar ofion validitet 1é sigurim 1é ofertés pér 90
dité nga data 20.03.2023 e jo validitet pér sigurim té ofertés nga data e hapjes e ofertave e gé
ka gené data 21.03.2023”.

Raportin e ekspertizés e kané pranuar me rregull t& gjitha palét procedurale. Autoriteti Kontraktues
ankues nuk kané shfrytézuar té drejtén pér té paragitur mendimin e tij lidhur me raportin e
ekspertit. Ndérsa Operatori ekonomik ka dorézuar te Paneli Shqyrtues njoftimin sipas € cilit
Autoriteti Kontraktues nuk pajtohet me rekomandimet e ekspertit me arsyetimin si n¢ vijim:
“Pajtohemi vetém pjesérisht sa i pérket konstatimit pér validitetin e sigurimit té ofertés né lidhje
me pretendimet e tjera ankimore mendojmé se eksperti ka dhéné konstatime té gabuara pér arsyet
si né vijim: 1. TVSH llogaritet mbi ¢mimin bazé (é cilit i shiohet vlera 18 pérqind dhe nuk mundet
gé oferta té llogaritet vetém né fotal, por e njéjta llogaritet me ¢mim bazé 1é ofertés, digka e tillé
éshté e rregulluar edhe me Direktivén e BE-sé pér Prokurim Publik e cila kalkulimin e ¢mimil e
béné pa TVSH dhe pastaj norma e TVSH-sé shtohet si e tillé. 2. Modifikimi i dokumenteve apo
anekseve té autoritetit kontraktues éshté i palejueshém pasi qé né kété formé vet operatorét do té
ofrojné té dhénat gé déshirajné dhe si e tillé kjo do té ishte ndérhyrje né dokumentet standarde té
publikuara nga autoriteti kontraktues. Njé precedent i tillé do té lejonte kaos né prokurim publik.
Procedura e prokurimit éshté strikte formale dhe ne si operator duhet ti respektojmé (¢ gjitha
kérkesat e autoriteteve kontraktuese, andaj modifikimi i ankesave nuk lejoher”.

Paneli Shqyrtues ka vlerésuar se jané plotésuar kushtet pér & vendosur mbi két€ 1éndé pa seancé
dégjimore né kuptim t& nenit 24 paragrafit 1 t& Rregullores sé Punés s¢ OSHP duke marré parasysh
qé pretendimet e paléve dhe parashtresat e tyre, provat si dhe raporti i ekspertit shqyrtues ofrojné
té dhéna t&¢ mjaftueshme pér t&€ vendosur né aspektin meritor lidhur me rastin.

- Administrimi dhe vilerésimi i provave -

Me qéllim t& vértetimit t& ploté t& gjendjes faktike, paneli shqyrtues ka administruar si prova
Raportin e Ekspertit Shqyrtues, mendimet e paléve lidhur me raportin e ekspertit, parashtresat dhe
dokumentet e operatorit ckonomik ankues dhe operatorit ekonomik fitues, shkresat dhe
dokumentet e Autoritetit Kontraktues, dokumentet relevante lidhur me aktivitetin e prokurimit si

dhe t& gjitha provat q& jané propozuar nga palét procedurale.




Lidhur me pretendimin e paré (I) ankimor eksperti shqyrtues pérmes raportit t& ekspertizés ka
konstatuar se “Sipas kérkesave té dosjes por edhe rregullave té prokurimit publik  validitetii
sigurimi t¢ ofertés duhet 1 jeté 90 dité nga dita e hapjes se ofertave dhe sipas analizave rezulton
se OF i rekomanduar ofion validitet pér sigurim té ofertés pér 90 dité dhe validitedim i sigurmit
té ofertes fillon nga data 20.03.2023 e jo nga data e hapjes e ofertave e qé ka qené data
21.03.2023”. Operatori ekonomik ankues &shté pajtuar pjesérisht me kété konstatim € ekspertit
shqyrtues mirépo nuk ka ofruar sqarime pse nuk éshté pajtuar plotésisht respektivisht nuk ka ofruar
sqarime se me cilén pjesé t& kétij konstatimi nuk pajtohet. Pérndryshe Paneli Shqyrtues ka gjetur
se nuk &shté fare kontestues fakti né dosjen e tenderit &shté kérkuar “sigurimi i tenderit pér 90 dité
nga hapja e tenderéve”. Po ashtu nuk &shté kontestues fakti q& hapja e tenderéve &shté béré me
daté 21.03.2023. Kéto dy fakte nuk jané kontestuese pasi qé evidentohen si t€ tilla n¢ ankesén e
operatorit ekonomik ankues por edhe né vendimin e datés 28.04.2023 & autoritetit kontraktues
mbi kérkesén pér rishqyrtim. Pér mé tepér kéto fakte jokontestuese mund t& konfirmohen edhe
pérmes dosjes sé tenderit respektivisht pérmes procesverbalit € hapjes s€ tenderéve.

Duke u nisur nga faktet jokontestuese si mé sipér &éshtg arritur pérfundimi se kérkesa e dosjes sé
tenderit ka qené ofrimi i sigurimit t& tenderit p&r 90 nga data e hapjes s& tenderéve q& nénkupton
nga data 21.03.2023 deri me datén 18.06.2023. Me fjalé t& tjera sipas dosjes s€ tenderit &shté
kérkuar q& tenderuesit t& ofrojné policén e sigurimit t& vlefshme pér periudhén 90 ditore nga data
21.03.2023 (duke pérfshiré edhe kété daté) deri me 18.06.2023 (duke pérfshiré edhe kété daté).

Pretendimi i operatorit ekonomik ankues &shté se operatori ekonomik fitues ka ofruar sigurimin e
tenderit vetém pér 89 dité dhe até nga data 20.03.2023 deri me daté 18.06.2023. K&t€ fakt Paneli
Shqyrtues e ka konfirmuar edhe nga dosja e ofertés sé operatorit ekonomik fitues ku ndér t& tjera
&shté gjetur se deklarata ¢ garantuesit - siguria e tenderit si pjesé p&rbérése e polices me nr. 111424
pércakton se “kjo siguri vien nga data 20.03.2023 deri me daté 18.06.2023”. Rrjedhimisht nuk
gshté kontestues as fakti q& operatori ekonomik fitues ka ofruar siguriné e tenderit nga data
20.03.2023 deri me datén 18.06.2023. Mirépo ky fakt nénkupton qé periudha kohore 90 ditore qé
gshté kérkuar t& mbulohet sipas dosjes sé tenderit nga data 21.03.2023 deri me daté 18.06.2023
géshté mbuluar térésisht nga operatori ekonomik fitues. Paneli shqyrtues potencon g€ nga data
20.03.2023 deri me daté 18.06.2023 jané 91 dité kalendarike dhe jo 89 sikurse pretendohet nga
operatori ekonomik ankues. Rrjedhimisht éshté gjetur se operatori ekonomik fitues jo vetém gé ka
mbuluar periudhén pérkatése 90 ditore me siguriné e tenderit, por né fakt e ka tejkaluar kété
periudhg. Kuptohet se tejkalimi i periudhés kohore qé kérkohet nga sigurimi i tenderit nuk pérbén
asnjé shkelje ligjore n& rastin konkret. Pérndryshe edhe vet operatori ekonomik ankues e ka
tejkaluar kété periudh& kohore pasi qé ka ofruar siguriné e tenderit po ashtu pér 91 dhe até nga
data 21.03.2023 deri me daté 19.06.2023 (polica e sigurimit nr. 111466). Sidoqofté autoriteti
kontraktues me té drejté ka gjetur se né rastin konkret operatori ekonomik fitues e ka pérmbushur
né térési kérkesén e dosjes sé tenderit lidhur me sigurimin e tenderit. N& kété ményré &shté gjetur
se pretendimi i dyt& (IT) i Operatorit Ekonomik Ankues éshté pretendim i bazuar né térési.



Duhet cekur se Paneli Shqyrtues nuk i ka falur besimin raportit t& ekspertit lidhur me kété
pretendim ankimor pasi qé eksperti shqyrtues né kété rast i referohet dispozitave pér validitetin e
tenderit konkretisht nenit 30 t&¢ RRPP. N& anén tjetér pretendimi i operatorit ekonomik ankues ka
qené i ndérlidhur me sigurimin e tenderit q& rregullohet me nenin 28 t¢ RRPP. Me fjalé t€ tjera
konstatimi i ekspertit shqyrtues nuk i referohet fare pretendimit ankimor & operatorit ekonomik
ankues. Pér mé tepér eksperti shqyrtues né rekomandimin e oftuar potencon se “AK duhet 1é
rivlerésoj aktivitetin e prokurimit sepse ¢éshtja e lidhur me validitetin pér sigurim té ofertave éshié
e trajtuar qarté me dispozitat e LPP-sé e (é cilat duhet ti pérmbahet AK-ja”. Megjithaté eksperti
nuk tregon se cilave dispozita ligjore né fuqi i referohet konkretisht né kété rast dhe pér mé tepér,
nuk sqaron fare pse autoriteti kontraktues né rastin konkret ka vepruar n& kundérshtim me kéto
dispozita ligjore. N& kété kuptim Paneli Shqyrtues ka gjetur se ky konstatim i ekspertit shqyrtues
lidhur me pretendimin e paré ankimor nuk &shté i ploté dhe nuk &shté i géndrueshém.

Lidhur me pretendimin e dyté (I[) ankimor eksperti shqyrtues pérmes raportit té ekspertizés
ka konstatuar se “Pretendimi nr. 2 qé lidhet me ¢éshtjen e referencave éshté i paqéndrushém pasi
qé OF i rekomanduar ka ofruar déshmi se ka referenca té realizuara né vleré mbi I milion Euro
ndérsa viera e kérkuar éshté 20.000 Euro dhe ka pak rendési seOE i rekomanduar ka pérdor
shablloni e AK-sé apo aneksin 6 té dosjes pasi qé né njé formé apo tjetér OF ka déshmuar se i
plotéson kapacitet e kérkuara né dosje dhe né rastet kur ka pagartési AK mund té kérkojé sqarime
apo informacione shtesé nga OE-té por jo plotésim té kérkesave dhe ne rastin konkret nuk ka mos
respektim té rregullave dhe dispozitave té LPP ashtu si¢ pretendohet né ankesé”.

Duhet theksuar se operatori ekonomik ankues as né ankesg dhe as né pérgjigjen ndaj mendimit t&
ekspertit nuk e konteston askund faktin se operatori ekonomik fitues ka ofruar t€ dhéna té
mijaftueshme pér t& pérmbushur kriterin e dosjes s& tenderit. Pretendimi i ankuesit mé tepér i
referohet ményrés si &shté plotésuar aneksi 6 i dosjes s& tenderit konkretisht mos-plotésimit t&
disa kategorive té dhénave. Me kété rast duhet cekur se sipas dosjes s€ tenderit (kapacitetit teknik
dhe profesional) &shté kérkuar lista e plotésuar aneksi 6 i Dosjes s¢ Tenderit ku duhet saktésuar
“titullin e kontratés, shumén e kontratés, datén e fillimit dhe datén e pérfundimit dhe pérfituesin
si dhe listés ti bashkangjiten referencat ose gertifikatat pér kryerje té furnizimeve”. Tutje me
raportin e komisionit vlerésues por edhe me vendimin e datés 28.04.2023 mbi kérkesén pér
rishqyrtim t& ankuesit &shté evidentuar se ky kriter &shté plotésuar né ményré t&€ rregullt nga
tenderuesi i rekomanduar pasi gé jané ofruar t& gjitha t&¢ dhénat e kérkuara me dosjen e tenderit.
Né kété drejtim Paneli Shqyrtues e konfirmon edhe konstatimin e ekspertit shqyrtues qé né rastet
kur Autoriteti Kontraktues mund té keté dilema apo paqartési eventuale, bazuar n€ nenin 38 t&
RRPP mund t& kérkoj informata apo sqarime shtesé nga operatorét ekonomik. Pérndryshe
argumentimi i ekspertit shqyrtues &shté né té€rési i bazuar né LPP dhe RRPP por edhe né
dokumentet qé i referohen aktivitetit t& prokurimit. Rrjedhimisht Paneli Shqyrtues lidhur me kété
pretendim i ka falur besimin e ploté konstatimeve t€ ekspertit shqyrtues. N& kété ményré eshté
gjetur se pretendimi i dyté (II) i Operatorit Ekonomik Ankues éshté pretendim i bazuar né

térési.



Lidhur me pretendimin e treté (III) ankimor, eksperti shqyrtues pérmes raportit t€ ekspertizés
ka konstatuar se pretendimi i operatorit ekonomik ankues se ka ofertuar me ¢gmim 0.42 Euro mé
t& ulét se operatori ekonomik i rekomanduar “nuk éshté pretendim i qéndrueshém pér faktin se
OE i rekomanduar dhe OFE ankues ofrojné ¢mim té njéjté si te formulari i tenderit njékohésisht
edhe te pérshkrimi i gmimeve dhe ¢mimi total tek té dy OF éshté né vleré té pérgjithshme prej
10,590.00 Euro qé nénkupton se brenda ¢mimit té pérgjithshém éshté pérfshiré edhe vlera e TVSH
por sipas procesverbalit té hapjes sé ofertave OF i rekomanduar ka ofertuar me ¢gmim pa TVSH
né vieré 8,975.00 Euro ndérsa OFE ankues me ¢mim 8,974.50 Euro, por né total té dy Operatorét
Ekonomik (ankues dhe i rekomanduar) ofrojné ¢mim té pérgjithshém prej 10,590.00 Euro. Kur
emimi i pérgjithshém (totali) éshté i njéjté atéheré pak ka rendési kjo diference sepse pérqindja e
TVSH-sé gé aplikohet éshté e njéjté si pér OE ankues njékohésisht edhe nga OE té rekomanduar
pér kontraté dhe ne raste kur kemi dallime té tilla sipas rregullave té LPP-sé lejohet (é korrigjohet
dhe nuk konsiderohet asnjé lloj devijimi apo gabimi i cili mund té pérdoret si arsyetim pér

eliminim”.

Duhet theksuar se operatori ekonomik ankues as n& ankesé dhe as né pérgjigjen ndaj mendimit t&
ekspertit nuk e konteston askund faktin se ¢mimi i pé&rgjithshém (pérfundimtar) me t€ cilin ka
ofertuar tenderuesi i rekomanduar &shté né shumén 10,590.00 Euro (me t€ njéjtin ¢mim ka
ofertuar edhe vet operatori ekonomik ankues). Pretendimi ankimor i referohet vetém faktit qé
kalkulimi deri te ¢gmimi pérfundimtar nga tenderuesi i rekomanduar sipas ankuesit pérmban njé
gabim aritmetik. N& anén tjetér Autoriteti Kontraktues né raportin e vlerésimit por edhe né
vendimin ndaj kérkesés pér rishqyrtim, ka marré si t€ mirégené ¢mimin pérfundimtar me t€ cilin
ka ofertuar tenderuesi i rekomanduar. Duke u referuar te kjo gjendje faktike, Paneli Shqyrtues
fillimisht potencon se me rastin e nénshkrimit € njé kontrate t€ prokurimit, detyrimet financiare
t&¢ Autoritetit Kontraktues i referohen ¢mimit pérfundimtar me t& cilin ka ofertuar operatori
ekonomik fitues (ku pérfshihet edhe vlera e TVSH). N& kété kontekst nése ka pasur gabime
aritmetike me rastin e kalkulimit t& ¢gmimit pérfundimtar t& cilat nuk tejkalojné +/- 2% t€ shumés
pérkatése, atéheré kéto gabime aritmetike lejohet q& t& pérmisohen edhe nga vet autoriteti
kontraktues né kuptim t& nenit 40.9 t&¢ RRPP. Ky fakt nuk &sht& kontestues me paléve (shih pikén
15 t& ankesés sé operatorit ekonomik). N& anén tjetér argumentimi i ekspertit shqyrtues éshté i
bazuar né LPP dhe né dokumentet qé€ i referohen aktivitetit t& prokurimit. Rrjedhimisht Paneli
Shqyrtues lidhur me kété pretendim i ka falur besimin e ploté konstatimeve t& ekspertit shqyrtues.
Né kété ményré éshté gjetur se pretendimi i treté (III) i Operatorit Ekonomik Ankues éshté

pretendim i bazuar né térési.

- Gjetjet e Panelit Shqyrtues -

Paneli shqyrtues né ményré té pavarur dhe objektive, me ndérgjegje dhe kujdes profesional ka
vlerésuar t& gjitha provat e rastit. Né kété ményré éshté gjetur se Autoriteti Kontraktues nuk ka
vepruar né kundérshtim me dispozitat pér t& pretendohet nga operatori ekonomik ankues.



N& rastin konkret nga raporti i ekspertit shqyrtues, déshmité e prezantuara nga operatori ekonomik
ankues, dokumentet e dosjes sé tenderit si dhe nga provat tjera té rastit, &shté gjetur se t& gjitha
pretendimet ankimore jané t& pabazuara né térési.

Paneli shqyrtues pas administrimit dhe vlerésimit t& provave, konstatimit t& ploté t& gjendjes
faktike, duke u mbéshtetur né LPP si ligj material & zbatueshém, pas shqyrtimit t& pretendimeve
ankimore, duke marré parasysh té gjitha shkresat e léndés dhe rekomandimet e ekspertit shqyrtues,
ka gjetur se ankesa e Operatorit Ekonomik duhet t& refuzohet si e pabazuar. Rrjedhimisht Paneli
Shqyrtues ka vendosur pér t& vértetuar Njoftimin mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues —
Komuna e Prishtings t& datés 14.04.2023 lidhur me aktivitetin t& prokurimit me titull “Furnizimi
me inventar pér QPS-Prishting” me numér t& prokurimit 616-23-1336-1-2-1 si dhe t& konfiskohet
tarifa e ankesés né shumén e deponuar nga operatori ekonomik ankues bazuar né nenin 31 par. 5
t¢ Rregullores sé Punés s&¢ OSHP ndérsa mjetet t& kalojné né buxhetin e Republikés sé€ Kosovés.

Panelit Shqyrtues ka vendosur né pérputhje me kompetencat ligjore né kuptim t€ nenit 104
paragrafi 1 lidhur me nenin 103, nenin 105 dhe nenin 117 t&€ LPP pér zbatimin e procedurés s¢
shqyrtimit t& prokurimit né ményré t& shpejté, & drejté, pa diskriminim, me qéllim t& zgjidhjes s&
ligjshme dhe efektive t& léndés.

Pér pikén I dhe II t€ vendimit éshté vendosur duke u bazuar né nenin 117 t€ LPP lidhur me nenin
29 t& Rregullores sé& Punés sé¢ OSHP.

Pér pikén I1I t& vendimit &shté vendosur duke u bazuar né nenin 118 t& LPP lidhur me nenin 31
paragrafin 5 t& Rregullores s€ Punés s&¢ OSHP.

Nga sa u tha mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur me két€ vendim mund t& parashtroj
padi né Gjykatén Komerciale - Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej tridhjeté
(30) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.



